Videtur etiam quod anima, eadem proposicione permanente, omni motu subducto, caret successione; quia 30 prioritatem et posterioritatem temporis continue uniformiter componendo sic ex integro falsum; ubi non est fingenda ratio diversitatis instancium, nec ratio quare in uno illorum instancium foret talis propositio potius vera vel falsa quam in quolibet illorum. Nam 35 propositio, solum manendo per instans, foret vera vel falsa cum "significare precise primarie sicut est vel sicut non est" sit sufficiens causa talis denominationis.

1. falsa pro vera B.
37. ff^{us} B.

26. veri pro rei(?) B.

29. subducta B.

31. The text as it stands has no sense. This, if owing to missing words, is all the more regrettable because the words would perhaps have given a clue to the rest of the paragraph, which I have failed to understand.

Quomodo ergo explicaretur denominatio usque ad non esse subiecti? Habita ergo continue tali causa non foret differenter nunc vera et nunc falsa. | Et ex eodem B 91^b videtur quod non stat eandem propositionem manere per tempus neque veram neque falsam, et tamen per 5 idem tempus primarie significare sicut est vel sicut non est; specialiter cum instans temporis contineat tam prius quam posterius in natura.

There are other manners of eluding the difficulty.
1. By saying that a man is not, but is only called Socrates

&c.
2. That successive speech or motion is impossible.
3. That, there being no succession, nothing can move, though it is possible to be moved.
4. That every proposition, as it primarily signifies itself, is true.

5. That no meaning of a proposition can be reflected upon itself at the same instant as it is considered separately.
6. That every negative signifies an affirmative negatively; and that an insoluble proposition is one of them.

7. That there is no truth at all in negatives.

8. That some such are true, and some are false.

Preter istas vias audivi multas evasiones; ut prima dicit quod non est possibile hominem esse Sortem vel 10 Platonem, quamvis vocetur taliter. 2^a dicit quod non est possibile loqui vel moveri successive. 3^a dicit quod non est possibile movere aliquo motu, quamvis possibile sit moveri sine motu, quia non est possibile successivum esse: et multo magis non est possibile propositionem 15 vocalem esse, cum tunc forent distincte voces que non possunt pro eodem instanti proferri. Et ille sunt fuge sophisticæ interruptentes doctrinam. 4^a dicit quod omnis propositio significat seipsam primarie et sic verum. 5^{ta} dicit quod non sunt responsiones vel denominationes 20 propositionum retorquendo ad idem instans, cum hoc non sit possibile. 6^a dicit quod quelibet negativa principaliter et primarie significat affirmationem, ut ista: *homo non est*, primarie significat *hominem esse*, sed negative, sicut ille terminus "inintelligibile" significat 25 intelligibile, sed privative; et per hoc evacuat insolubilia negativa. Ymmo dicit quod quelibet talis propositio, *hec non est vera*, *hec non habet primum significatum*, etc. primarie significat illam propositionem, et per consequens primarie significat illam esse: 7^{ma} negat 30 omnes veritates negativas; nec est possibile quod propositio precise primarie aequaliter significet, nec quod propositio nunc significet uno modo et alias alio modo; quia significatio propositionis est eius forma. 8^{va} dicit altercando quod aliqua talis est vera, et aliqua talis est 35 falsa; et, posito quod una talis sit omnis talis, tunc vel dubitat quam opponens proponit, vel dicit quod repugnat casui aliquam talem esse propositam, vel 3^o distinguit infinite quamlibet talem.

Tales innumeratas responsiones potest quis audire, 40 quas oportet cum solercia excludere, inmutando casus

successionis in casus de permanentibus; ut, posito "Sor videat vel intelligat *istam*, sic primarie significantem: *Sor videt vel intelligit falsum*", et sic de similibus. Vel aliter petatur concorditer, gracia noscendi veritatem, talis modus loquendi; vel tercio directe vel oblique destruatur fundamentum evasionis, utendo veris verbis; quod est in pluribus onerosum.

Relictis istis ergo viis volentibus per ipsas incedere, suppono aliqua alibi declarata. Primo quod cuiuslibet propositionis vere pro suo significato significatum primarium est veritas. Istud patet; quia aliter non foret significatum propositionis ipsam esse veram.

2^o suppono quod ad contradiccionem, convertibilitatem, vel equipollenciam propositionum, non sufficit habitudo signorum, sed requiritur habitudo in modo significandi. Contradiccio enim non est nominis tantum, sed rei et nominis. Unde in multis talibus homo non intelligit, etsi voluerit, sensus equivocas sub eadem habitudine; ut nemo simul intelligit illam: *nullum A videt B*, intelligendo distincte subiectum vel predicatum tam in nominativo quam in accusativo. Ideo non contradicunt talia, equivoce intellecta: *nullum A videt B*, et *aliquod A videt B*.

3^o supponatur quod cuiuslibet propositionis vere pro suo significato significatum primarium est veritas significata per suum verbum principale, in comparacione ad eius suppositum: ut ista propositio, *Sor est*, primarie significat *esse Sortem*, quod est essencia Sortis, et per consequens ipse Sor. Et hoc, *Sor movetur*, significat primarie *moveri Sor*, quod est accidens priori; quia eius motus. Et sic de aliis verbis adiectivis, significantibus accidentia inexistencia subiectis significatis per verba substantiva. Et ex istis patet quod omne verbum significat substantivum copulacione, quia aliter aliquod esset verbum singulare, et per consequens eius participium esset pronomen.

4^o, suppono quod omnis veritas 2^a mensuretur a prima, que deus est, et in latitudine illarum veritatum sunt tot gradus defectuum vel falsitatum quot sunt gradus deficientie a prima veritate. Et sic omnis veritas creata est vera, quia prime veritati conformis, et falsa,

Wyclif's
solution of the
difficulty:
preliminaries.

1. The primary
signification of
every true
proposition is
truth.
2. Two
propositions
cannot
contradict each
other in form
alone; the sense
must be
contradictory
too.

3. The primary
signification of
every true
proposition is
the meaning of
the verb
together with
its subject,
and every verb
is a compound
of the verb
to be.

4. All created
truth is to
some extent
false, because,
compared with
the first truth,
which is God,
it falls short
of it to a
certain extent.

14. e^eia B. 19. n^a B. 34. sm cone B. 35. verbum singulare
very illegible B; ib. pp^m = pauperum (!) pro participium B.

There are thus three degrees in the truth of a proposition; it is true, 1st, in the vaguest sense, because it is what it is, i. e. a proposition, and consequently a being, and thus true.

And the falsest proposition is true antecedently to its falsity.

The opposite of truth in this sense is falsity as a mere negation, and every false proposition is true in this sense, falsity being grounded on truth.

A second meaning of truth implies that the proposition must agree with the meaning given to it, whether that be the proposition itself, dependent upon it, or wholly independent.

This proposition is, merely affirms

quia ab illa defectiva. Sed restringendo sermonem ad signa notantur 3^s gradus famosiores quibus contingit proposicionem esse veram vel falsam. Primo modo largissime est propositio vera, quia ens; nam ens et verum 2^m philosophos convertuntur. Nec est dictum sine ratione; quia, si quicquam est, tunc *ipsum esse* est verum. Sed idem est *quodcumque ens esse et ipsum ens*. Ideo non dubium quin, si quicquam est res vel ens, ipsum est verum ens, vel vera res, et per consequens ipsum est verum. Ymmo, cum omne ens naturaliter significat se esse, propositio falsissima, cum sit ens, significat se esse naturaliter. Et non dubium quin principaliter significat se esse quam significat illud falsum quod ex ordinacione hominis significat; quamvis illud quod principaliter intelligitur ex imposicione per pro-¹⁵posicionem dicimus illa primarie significare: ut *layco* significat propositio principaliter seipsam, et *literato* significat, preter significanciam naturalem, veritatem quam imponitur significare: et tali primaria significacione suppono quod fiat locucio in presenti. Ver²⁰o autem isto modo dicto opponitur falsum contradictorie, ut dictum est in principio tocius tractatus. Sic ergo loquendo de vero, omnis propositio falsa est propositio vera. Unde peritissimi philosophi posuerunt falsitatem signi esse eius privacionem, que non plus potest esse nisi in vero quam malicia potest esse sine bono.

2^o modo, paulo contraccius dicitur propositio vera, propter veritatem quam primarie significat; sive ipsa veritas sit ipsamet, vel ab ipsa dependens, sive ens omnino distinctum; et isto modo sunt tales vere: *hec propositio est, hec propositio significat, hanc propositio-³⁰ nem videt Sor, deus est*, et similia. Et isto modo descripta est propositio vera in principio tractatus primi. Prima autem istarum 4 propositio-³⁵num exemplancium significat primarie ipsam propositio-³⁵ nem, quia eius essenciam; et 2^a significat primarie eius accidens, quia suum *significare*. 3^a significat primarie visionem activam Sortis causatam ex eius significacione; et 4^a significat principaliter essenciam divinam. Prima ergo istarum

16. *layco* (sic!) B. 17. *lrato* B.

17. *Layco*. I have sometimes met with the same word, evidently signifying *loyco* (*logico*). This would agree with the sense pretty well, if not for the *literato* which follows. 22. See Logica I, pag. 77.

- proposicionum solum in hoc superaddit quodlibet ens significandum, ut ipsa sit propositio vera, et non quodlibet reliquum quod ipsa ex ordinacione hominis significat suum significatum. Sed ista causa est exilis, cum ordinacio nature sit prestancior ordinacione hominis. Vero autem isto modo dicto opponitur contrarie falsum, quod significat complexu primarie significatum quod non est, ut sunt tales; *homo est asinus, hec propositio non est*, etc.
- 10 Sed 3^o specialiter dicitur propositio vera, quando habet primarie significatum independens ab ipsa, ut sunt tales: *deus est, sol movetur*, etc. Et isto modo locutus est Aristoteles de proposicione, dicens: in eo quod res est vel non est, quam propositio primarie significat,
- 15 est ipsa vera vel falsa, et non propter mutationem B 92^b factam | in proposicione. Et cum isto famoso modo intelligendi proposicionem concordat ethymologia, qua propositio dicitur a *pro alio posicio*. Unde intelligentes proposicionem significative et proposicionaliter intelligunt
- 20 ipsam significare significatum quod nec est ipsa propositio nec ab ipsa dependens; quia aliter non esset proposicione vera dicta relacio, que est adequacio significati primarii ad suum signum vel intellectum intelligentem. Nec aliter foret ratio quare hoc foret propositio: *hoc est* (demonstrando se ipsam) quin per idem
- 25 quelibet res significans se ipsam esset propositio. Et vero isto modo dicto opponitur contrarie falsum carens primarie significato, quod non est ipsum significans nec ab illo dependens, sicut sunt talia: *hec propositio est, significat, et movetur*, et similia que materialiter significant pro se ipsis. Et ex istis patet quod falsum isto modo est verum tam primo modo quam 2^o. Patet etiam quod si quicquam est verum 3^o modo, tunc est verum 2^o modo; sed non econtra.
- 35 Istis premissis, dico quod omnia vocata communiter insolubilia sunt tam vera quam falsa. Claudit enim contradiccionem quod aliqua sit propositio insolubilis; sed sicut illud cuius magnitudo est de difficili noscibilis dicitur infinitum, ut profunditas maris, ita quecunque
- 40 propositio de difficili solubilis, quam quis nescit solve, dicitur sibi insolubilis, et specialiter propositio significans affirmative vel negative pro se ipsa, ex cuius
- that it is something distinct from anything else. The opposite of truth in this sense is falsity as a contrary, in which the signification is affirmed wrongly.
3. A proposition is true in the third sense, only when it has a primary signification that does not depend upon it.
- In this sense, therefore, the proposition stands for what is neither that proposition, nor depending upon it. The opposite of truth is here its contrary; falsity; i. e. the absence of any meaning independent of the proposition itself. This falsity is truth in the two former senses; and truth in the third comprises truth in the second sense.
- I say that every 'insoluble' is both true and false. 'Insoluble' is a contradiction in terms, unless it merely signifies 'very difficult to solve', or 'insoluble for such and such persons'.

If we take 'true' in its transcendental sense, then *this sign is true* ∴ *it is a true sign* is no longer a sophism.

The general solution is that these propositions are false in the third sense, and true in the other two; for they have no meaning whatever that does not depend upon the proposition itself.

Aristotle says that a man who swears that he is committing perjury swears truly; for there is produced by a reflex influence, some thing of truth in these, so that they are verified in their significations. Again, take the case of a hypothetical proposition; the antecedent is true in the first and second sense; but, as the consequent is impossible, the whole proposition is false in the third. If an attempt be made to urge the matter syllogistically, we merely deny that the consequence is good,

veritate sequitur illam esse falsam, et e contra. Nec est hic sophisma, *hoc signum est verum et est signum verum*, intelligendo istum terminum *verum* transcendentaliter quia in talibus non est sophisma, nisi accidentaliter coniungantur. 5

Per hoc patet solucio in particulari ad communia insolubilia. Nam, posito quod unus Sor sit omnis Sor, et quod solum istam proposicionem dicat vel eius partem: *Sor dicit falsum*, sic primarie significando, patet quod Sor dicit falsum 3^o modo, quia proposicionem 10 carement significato primario independente ab illa; et in tanto habet rationem falsi vel vacui carencia talis significati. Manente ergo illa falsitate, gignit ipsa per suam significacionem quandam denominacionem que est vera 2^o modo. Et correspondenter dicitur de illis: *hoc 15 est falsum*, seipso demonstrato; *ego cogito vel percipio falsum*. Et [sic] de ypotheticis ex talibus compositis.

Unde Aristoteles solvens talia 2^m quid et simpliciter dicit quod qui iurat se esse periurum bene iurat, iurans hoc solum, quia non dubium quin talia reflectant super 20 se quandam denominacionem esse veri, propter falsitatem presuppositam. Ideo dicuntur 2^m quid vera et 2^m quid falsa; unde ex suis significacionibus verificant se.

Conformiter dicitur quod ista condicionalis est impossibilis: *Si ista consequencia est bona, tu es asinus,* 25 quia antecedens est verum non solum primo modo, sed etiam 2^o modo, et consequens est impossibile. Omnis enim consequencia est bona, sicut et omnis res. Et sic tam hoc antecedens quam hoc consequens est bonum et verum, sed non est bonum vel verum quod tu es 30 asinus; quia non potest esse. Quod si queris utrum illa consequencia sit bona vel vera 3^o modo, dicitur quod non, sicut patet ex supradictis. Non enim est dare veritatem independentem ab illa quam ipsa primarie significat. Et si isto modo formatur consequencia: 35 *Ista consequencia est bona 3^o modo: ergo, tu es asinus*, negatur consequencia, cum antecedens sit possibile et consequens impossibile. | Potest enim esse quod illa B 93^a

4. acci^r B. 17. sic deest B.

2. *Signum verum*. This is Aristotle's class of fallacies, *dictum simpliciter* and *dictum secundum quid*, as: *This shoemaker is good* ∴ *he is a good shoemaker*.

consequencia materialis aliter significet tam pro antecedente quam pro consequente. Ideo antecedens significat primarie de facto qualiter non potest esse. Nec valet responsio que ponit significacionem signi esse eius
 5 formam, cum sit illa [tam] accidentalis signo quam accidentale est michi quod sedeo. Non tamen est possibile quod ista consequencia sic primarie significans sit vera 3^o modo. Ideo bene sequitur: *ista consequencia sic primarie significans est vera 3^o modo: ergo, tu es asinus.*
 10 Sed antecedens est inprobabile.

the antecedent having an impossible signification here;

or we may admit the consequence, taken with this signification, but deny the antecedent.

Et conformiter respondetur, negando istam consequenciam tanquam impossibilem: *Sor decipitur et Sor credit quod ipse decipiatur: ergo, non est ita quod Sor decipitur;* quia sic credendo clauderet contradiccionem
 15 quod non deciperetur, intelligendo terminus ut logici communiter intelligunt tales. Sicut in simili non sequitur: *Sor periurat, et Sor iurat se periurare: ergo, non est ita quod ipse periurat.* Et excludantur eciam dubietates in Sor, cum hic forte diceretur quod aliquis
 20 iurans verum, dum tamen dubitaret, illud male iuraret. Et adverte denominacionem veri in hiis, super se reflexam ex falsitate presupposita, in eis tunc est leve [dicere quod] Sor decipitur, nisi ipse decipiatur; quia tunc claudit contradiccionem quod non deciperetur,
 25 intelligendo terminos ut logici communiter concipiunt.

The answer to the question: *can a man be deceived and believe that he is deceived?* is the same;

likewise to the question: *can a man be forsworn by swearing that he is forsworn?* setting aside the case of doubts that would render the oath a perjury.

Unde, posito quod Sor precise primarie credat quod aliquis homo decipitur, nullo alio homine aliquialiter existente, et quod omnis homo primarie credens falsum decipiatur, et solum talis; patet quod Sor decipitur,
 30 cum propositio credita ab illo careat significato independenti ab illa, cum illa sit causa quare Sor credit illam, et sic quare Sor decipitur. Unde non conceditur ista consequencia de materia et forma, sed gracia terminorum: *iste homo credit quod aliquis homo decipitur,*
 35 *ergo, aliquis homo decipitur.* Et, si ponatur quod nullus homo decipiatur qui credit verum, dicitur quod hoc repugnat casui, cum magna deceptio est vagari in propositiionibus carentibus significatis independentibus ab eisdem. Unde quomodocunque ponatur istum terminum,
 40 *deceptus*, significare, multos homines possibile est decipi

The fact of Socrates believing that some man is deceived loses all independent signification if we suppose that there is no other man but he; and therefore is false.

If it is said that no one who believes the truth can be deceived, we reply that to be misled by propositions that have no sense independent of themselves is a great deception.

3. nō potest B. 5. tam deest B. 15—16. intelligendo — intelligunt punctis deleta; talis B. 22. le^o B. 23. dicere quod deest. 28. credente vro existente B. 30, 31. īdepn^{ti} B.

It is quite possible to be deceived without actually believing anything; what is necessary is a disposition to believe what is false.

Case of a tyrant ordering that those and only those who speak the truth, shall pass over a bridge; what is to be done to a man who says:
"I shall not pass it?"
The case is impossible, for it implies contradiction.

So, if God should ordain the first part, it would be impossible that the second should take place.

Either any ordinance of the first part is impossible, or merely not forthcoming, or no man will speak the above words.

As for the execution of the decree, the man should simply be made to pass over the bridge.

Case of a master who decrees of his slaves, A and B, that A is to be free if the first person he meets is a slave; B is to be free if the first person he meets is free;

et esse deceptos, cum hoc quod nichil actualiter credant: ut omnis male agens est deceptus, quia movetur assensiendo alicui tanquam bono quod non est sic bonum; et ista est magna deceptio. Nichil tamen decipitur nisi habeat dispositionem ad credendum falsum: ut incon-

tinens credit vel in actu vel in habitu quod expedit prosequi delectabile, cum omnis sic malus sit ignorans. Et per ista patet responsio ad casus quibus ponitur condicionaliter quod, *si quis dixerit verum, pertransibit pontem, et aliter non*; et quod *Sor solum dicat primarie quod ipse non pertransibit pontem*; talem enim deordinationem posset tyrannus possessor pontis constituere et casualiter veniens sic dicere. Verumptamen condicionalis est impossibilis, sicut universalis ponens quod quicumque dixerit veritatem pertransibit pontem. Est enim impossibile quod omnis transiens hodie per hanc viam, et dicens propositionem veram 3^o modo, pertransibit A ponte et solum talis, et quod Sor transiens hodie per hanc viam dicat solum primarie quod ipse non pertransibit A pontem. Hoc enim tacite includit contradiccionem. Ideo, si deus ordinaverit universalem primam partem casus, repugnat quod Sor sic veniens ita dicat. Ideo, vel est impossibile quod deus sic ordinet, propter impossibilitatem et irrationabilitatem ordinationis; vel 2^o quod deus [non] sic ordinavit et potest esse quod deus sic ordinavit, vel 3^o quod talis ordinatio impediret Sor ad sic veniendum et dicendum. Sed primum istorum est michi probabilius. Et si queratur quid procurator tyranni faceret cum Sor in casu superius posito, dico quod exequendo vim vocis sive statuti faceret Sor pertransire pontem, cum Sor dicat verum. Et si gravetur casus quo usque fiat impossibilis, dico tunc quod utendum est epykeya. B 93^b

Et ex istis patet quod impossibile est tyrannicum dominum ordinare de Sor et Platone servis suis, quod si primus cui ipse obviaverit fuerit servus, tunc Sor erit liber et aliter non: et econtra de Platone; si primus cui ipse obviaverit fuerit liber, tunc Plato erit liber, et

4. $\hat{u}^1 \hat{t}u$ B. 25. non *deest* B. 26. non sic B. 27. $\hat{d}d^m$ B.
34. $\hat{t}y\hat{c}^m$ B.

8. *Et per ista.* This paragraph and the following may throw some light on the allusions in *De Apostasia* (pag. 34, ll. 23—31) which I did not then understand very well.

aliter non: et obviat isti sibi ipsis primo in B instanti; tunc, si in B instanti cum istis paribus Sor fuerit liber, sequens est exposito quod Plato pro illo instanti erit servus. Et sequitur ex opposito cum illo dato, quod
 5 Plato tunc erit liber, cum tunc obviaverit primo libero. Sed, quamvis 2^m logicum non sit possibile quod talis sit ordinatio, sicut nec est possibile quod talis quis ex sola carta fiat liber vel servus: tamen difficultas est quid fieret 2^m legem politicam, tyranno manu-
 10 mittente illos servos sub illa conditione et residuo contingente, ut positum est; dicitur quod logico non est difficultas, quia condicionalis est impossibilis, vel casus gravatus habebit partes impossibiles, sicut proximus. Secundum vero ius humanum rationabile
 15 videtur quod uterque fiat liber, eo quod iura faveant libertati et domino deficiet probatio ad detinendum eos in servitute; cum, domino affirmante quod pro primo instanti obvie alter fuerit servus, redarguetur ex propria confessione evidente quod ex hoc tunc uterque erit
 20 liber. Quecunque ergo pars probaverit partem suam induceret oppositum. In tali ergo casu utendum est epykeya, quid ratio iudicaret pro utilitate reipublice; et illud est faciendum.

and it happens that A and B meet each other first,

the case is logically impossible; but the legal difficulty

should be met by setting free both A and B, because the law is in favour of liberty, and the master has no convincing proof of a right to keep either of them.

Case of three propositions actually known at a given time.

Patet etiam ex hiis dictis et tractatu proximo quod
 25 satis possibile est te scire sciencia actuali solum istas tres propositiones, *deus est, homo est, animal [est]*, et omnem propositionem quam nunc scis per horam post hoc scies, istis sic primarie significantibus. Nam iuxta prius dicta falsum scitur, sicut cognoscitur; sicut enim
 30 scio hominem falsum, sic scio vel cognosco quod hoc est signum falsum. Verumptamen eius significatum non scio, quia non est; et quod non est non scitur; et si ponatur cum casu, *Nullam propositionem sciri nisi cuius significatum primum scitur*, patet scientibus obligationes quod post impositionem stabit responsio sicut
 35 prius, cum ad *esse* rei est respondendum. Ymmo sophista diceret quod claudit contradiccionem sic scire 3^{am} propositionem, que sit C, sicut clauderet contradiccionem quod eius significatum maneat per tantum
 40 tempus. |

9. tu^o B. 22. epybeya? B. 26. est after animal deest B. 30. hō B.
 38. f^a B.

Note that there are many sorts of propositions, according to what they denote. Some cannot be true in their primary signification, although another with the same meaning may be true. Some cannot be false, and yet a convertible proposition may be so. And thus insoluble propositions are not absolutely convertible with others, for *This is false* (meaning this very proposition) cannot be true; and *This is false* (meaning the preceding proposition) may be quite true. Their diversity proceeds from their mode of signification, the second referring to an object independent of itself. But it is not every difference as to the mode of signification that causes this diversity; a proposition may be true for many men, and yet false, if meant for me and not corresponding with its meaning: as: *I see this*, (written down) may be understood in the first person or in the third by one who reads it.

Unde nota diligenter quod sunt multe manieres pro- B 94^a
 positionum pro suis denominacionibus capescendis. Ali-
 qua enim est propositio que non potest esse vera pro
 suo significato primario, sed sua convertibilis bene
 potest; ut patet de ista in mente mea: *Ego non sum*, 5
 et de ista: *hec propositio non est* (seipsa demonstra-
 ta); et sic de similibus, quarum significata non possunt esse,
 nisi ipsi non sint. Et econtra alique sunt propositiones
 que non possunt sic significando esse false, sed sue
 convertibiles bene possunt; ut patet de tali in mente 10
 mea, *ego sum*; et de talibus, *hoc est*, vel *significat*, vel
est verum (ipsomet demonstrato). Et hinc bene dicitur
 in materia insolubilium quod insolubile significans pro
 se ipso non in toto convertitur cum alio consimili de
 terminis synonymis; ut hec propositio, *hoc est falsum*, 15
 est vera primo modo et 2^o, et est falsa 3^o, cum solum
 significat pro se ipsa, quod est falsa, et vera alia de
 similibus terminis, *hoc est falsum*, foret vera simpliciter
 pro priori, cum significaret veritatem que esset inde-
 pendens ab illa; et tamen primaria significata propter 20
 oposiciones non essent diversa, sed modi significandi.
 Utraque enim esset vera et convertibilis cum reliqua;
 sed prima esset falsa qualiter 2^a non esset falsa. Nec
 est inconueniens, duorum simpliciter convertibilium,
 unum esse simpliciter verum et aliud falsum, dum 25
 significando pro se ipsa careat veritate independente
 ab ipsa, reliqua significans primarie illud idem, habeat
 suum primarium significatum independens ab ipsa.

Verumtamen non omnis variacio in modo significandi
 causat diversitatem talem, sicut facit variacio in signi- 30
 ficando materialiter, vel significative. Nam stat A esse
 propositionem que quotlibet hominibus potest signi-
 ficare, et tamen esset falsa, significando cuicumque
 sicut modo significat, si non michi taliter significaret;
 ut patet de ista scripta: *ego video hoc* (me demon- 35
 strando per subiectum). Quilibet enim alius, intelligens
 subiectum sub habitudine prime persone, intelligeret
 aliud per subiectum quam ego intelligo. Et quilibet
 intelligens ipsam sub habitudine 3^e persone habet alium
 modum intelligendi subiectum, eo quod pronomen ideo 40
 est prime persone quod singulariter significat ipsum

apprehendens sub habitudine qua ipsum apprehendit. Sequitur enim: *ly* "ego" significat me singulariter et est prime persone: ergo, ego apprehendo ipsum. Verbum autem ideo est prime persone, quia subiectatur pro-
 5 nomini prime persone. Stat ergo in talibus modum loquendi variari, stante idemptitate significati cum convertente; ut patet de istis: *ego sum*, et *hoc est*; et stat modum significandi manere conformem, variatis significatis et equivalencia. Et patet de istis duabus:
 10 *ego sum*, *ego sum*; quarum prima est michi prime persone et 2^a Sorti.

Thus, though the form is the same, the sense changes, so that *I am*, becomes equivalent to *This being is*. And *I am* has a different sense on the lips of different men.

Aliqua autem est propositio possibilis cui nec est alia secum convertibilis; potest esse vera pro dato significato, ut patet de talibus: *Nulla propositio est*,
 15 *nullum signum alicui significat, omne apprehensivum actualiter differt ab actualiter apprehendente, nichil cogitat per dispositionem sibi accidentalem*; et sic de similibus, quarum significata posita tollunt veritatem propositionis. Unde, si sophista velit cognoscere deum
 20 suum, capiat pro regula quod solum illud quod omnem veritatem potest cognoscere est deus. Nam 2^m theologos potest esse verum quod nulla creatura sit, quod solum deus est intelligens, qui nichil intelligit nisi distincte, sine actu distincto vel iuvamine alterius. Talia enim
 B 94^b non potest aliud | a deo cognoscere propter repugnantiam.

Certain propositions that cannot be converted into others may be true in a certain sense, even though that sense destroys their truth; v. g. God's eternal act, if understood in that way.

Quocunque ergo nostrum significato, est dare quotlibet veritates quas non possumus cognoscere; ut ego non possum distincte cognoscere quod oblitus sum
 30 omnia que scivi, quod nichil scio, quod cesso ab omni actu intelligendi, et sic de similibus. Et hoc sine dubio arguit imperfectionem intellectus; quia nos indigemus tot ycraciis ad nostram noticiam, quod multas veritates non possumus cognoscere, nisi destrueremus illas. Noticia vero dei ex parte sui solum ipsum ponit, et ideo
 35 omnia potest cognoscere. Unde multa eternaliter cognoscent omnem veritatem, que non omnem veritatem possunt cognoscere, et 2^m theologos aliquis homo omnem veritatem potest scire, et tamen infinite veritates
 40 non possunt sciri ab illo homine, nisi fuerunt

There is an indefinite multitude of truths that we cannot know, as to know what we forget, &c. which argues imperfection in our minds. God's knowledge in the infinite simplicity of its objects, comprises all.

A man may know all truth, and yet all truths cannot be known by him.

2. significans B. 10. m' pro michi B. 12. que pro cui B. 16. n' B.
 9. d'm B. 33. ycc^ois B. 35. non solum B.

chymera nescia, quod verificatur de exemplo quod ponunt: posse desinere esse hominem, etc.

And though God teaches all truth there are infinite truths that He cannot teach or reveal to me; for instance, that I shall be damned; and there are truths that neither God nor man can know; to know them would be the total destruction of everything.

Yet God can know all truth; and, therefore, it is false to say that absolute non-existence is conceivable. It is equally absurd to suppose a time in which nothing begins to exist, even in the absurd hypothesis of annihilation. So that time and succession, once posited, must continue to exist.

Some truths are to be known only at a given instant, if we do not take the wide sense of the words; this happens particularly for the truth of propositions in the second and third sense. Some truths, to be known, require to be experienced, and are conditional, like a bribe given

Infinitas veritates deus non potest revelare vel docere, quamvis necessario docet omnem veritatem; nam ipse non potest revelare quod nichil revelat vel 5 docet, sicut nec revelare michi quod non sum; quod nichil revelatur michi, quod dampnabor, etc. sicut nec possum sic cognoscere quod privor omni distincta noticia. Est etiam dare veritates quas possum cognoscere. Et, si homo vel deus ipsas vel alteram earum cogno- 10 verit, tunc quidlibet annihilabitur; ut patet de talibus contradictoriis: *incipio perpetuo oblivisci me fuisse in hoc instanti*, et, *non sic incipio oblivisci*. Contradiccionem enim claudit alteram illarum fore, sicut repugnat pri- 15 miam rememorari vel docere. Deus tamen omnem veritatem potest cognoscere, quamvis aliqui false dicant quod potest esse quod nichil sit. Hoc enim claudit contradiccionem deum cognoscere, cum tamen equa passio entis sit cognoscibilitas. Ideo puto me scire quod claudit contradiccionem "nullum ens esse", aut "tempus 20 fuisse et nullum ens incipere esse"; quia, si per impossibile omnem creaturam deus annihilaret, adhuc infinite negaciones incipiunt esse de qualibet creatura, vel saltem incipit esse quod solum deus nunc est, quod ipse est sine A, sine B, et sic de aliis infinitis. Ex quo 25 videtur quod necessario sunt tempus et successio; quia pro primo instanti annihilacionis foret magna successio, et illud semper maneret.

Aliqua autem est veritas quam nemo potest cognoscere nisi pro instanti, 2^m restringentes verba; ut talis: 30 *hoc instans est*, et talis: *omnem propositionem quam nunc scio, per horam post hoc sciam*; quia aliter posset hoc instans manere per tempus; et breviter ita est de denominacionibus quo ad *esse verum* 2^o modo vel 3^o modo, sicut est de suis primarie significatis. Unde vere 35 dicitur quod non possum cognoscere quod gratus sum deo, nisi fuero in gracia vel caritate; aliquam veritatem non possum cognoscere, nisi fuero cesus; et sic quotcunque possibilia volueris de me vel quocunque alio

15. docv' B.

9. *Est etiam*. This sentence is evidently wrong, as appears from the context.

enunciare. Unde aliqui eliciunt quod reliqui cognoscant veritates, ut prebendarius dat superiori magnam pecuniam ut sciat se esse beneficiatum in tali pingui beneficio: quod caret ratione.

by a prebendary to his superior.

5 Redeundo ergo ad propositum: iuxta restrictionem predictam dicitur quod repugnat me cognoscere tales veritates, et cum hoc cognoscere quod omnem veritatem quam nunc cognosco, per horam post hoc cognoscam. Ymo, vocando omnem talem veritatem propositionem,
 10 cum significet seipsam, concedendum esset aliquam propositionem veram esse in me, quam impossibile est me distincte cognoscere; sicut dictum est de talibus: *ego nichil apprehendo, omne quod nunc distincte cognosco* |
 B 95^a *per horam post hoc distincte cognoscam*, posito quod
 15 solum cognoscam distincte A vel B, et quod continuum illas noticias per horam, tunc illa C veritas est in me, etsi distincte cognoscerem C, tunc cum paribus cognoscerem C per horam futuram. Ex quo sequitur quod
omne quod distincte cognosco, cognoscam per horam;
 20 et sic est verum quod distincte cognosco; ergo illud C distincte cognoscam per horam, et per consequens manebit, cum in instanti medio hore erit futura per horam, et in medio instanti istius hore; et sic in infinitum,
 25 sicut communiter arguitur in ista materia.

I say that it is impossible for me to know at the end of an hour every truth that I know *now*, i. e. only at this instant; at least distinctly.

For the fact of my knowing the truths A and B at the end of an hour is another truth, C. If I know C distinctly at the beginning as at the end of the hour, it would be an eternal, not an instantaneous truth.

Unde multe sunt responsiones in ista materia; ut illa prima que negat partem supponere pro suo toto, negat consequentiam factam in *Darii*. Et alia dicit quod bene credo C propositionem veram sine hesitatione, sed repugnat me aliter scire illam. Hoc tamen
 30 videtur falsum, eo quod cognosco quod C est verum, et cuiusmodi C verum est. Cui ergo repugnaret me scire C? nam, negato quod scio C, non stat aliquod scitum a me, nisi A vel B; et cum utrumque istorum
 35 cognoscam per horam futuram, sequitur quod omne distincte scitum a me cognoscam per horam futuram. Cum ergo sum certus de ista consequentia et de isto antecedente, ut suppono, relinquitur certitudo de consequente. Argumentum enim est ratio rei prius dubie
 40 faciens fidem, hoc est, certitudinem. Nichil ergo impedit hoc argumentum a productione sui naturaliter causabilis. Ymmo de illa veritate quam scio stat difficultas.

There are many answers to this difficulty, either denying the consequence of the argument, or saying that I merely believe (not *know*) the truth of C at the beginning of the hour; but the latter, denying all knowledge of C, contradicts the hypothesis

and the consequence as well as the antecedent is true; so is the consequent also.

1. e^{mut} = eximunt or eveniunt B.

3o. alig B.

If we keep to the strict sense of the words and admit a general knowledge of being, it is impossible to know anything for more than one instant; but I can know what it is to cognize during time.

I may know distinctly A and B at the beginning, and at the same time know confusedly my knowledge of A and B at the end; also that this knowledge cannot be distinct at the beginning.

If we give a wide sense to the tense of the verb,

we can admit that C is (i. e. is or will be) distinctly known together with A and B. Thus it does not follow: *I know C now; ∴ C is now;* but: C is now about to be in its time.

It is possible for me to know C, but many things here can be known only in general; my cognitive act is confusedly known to me. There are thus numberless truths that I know in general; if I distinctly knew

Relictis ergo istis novis invencionibus sophists, suis auctoribus, dicitur sicut prius, restringendo verba et admittendo noticiam confusam quod omne ens cognosco confuse, et per consequens, cum nichil possum cognoscere, ignorando ens esse in communi, patet quod claudit contradiccionem me vel aliud cognitum esse quod nunc cognosco per tempus cognoscere, saltem si nichil sit extra presens instans. Possibile tamen est me esse, quod distincte scio vel cognosco quod illud est per tempus cognoscere. Sed hoc creditur esse impossibile de deo. Sic ergo posito quod distincte cognoscam solum A vel B que sic per horam cognoscam, cognosco confuse me esse cognitum per horam omne quod nunc distincte cognosco; et, si reflexero actum apprehendendi distinctum super illo, sicut oportet ad eius distinctam noticiam, inveniam in 2^o actu reflexo quod impossibile est me distincte cognoscere illam, sicut impossibile est deum qui solum distincte potest cognoscere continuare per tempus omnem eius noticiam.

Sed patet ampliamentibus verba de presenti quod deus omne quod unquam novit vel noscet semper noscet, cum non potest incipere vel desinere quicquam scire. Et sic semper noscit omne instans esse pro mensura sua, et hoc distinctive. Sed secus est de homine. Verumptamen iuxta ampliacionem conceditur quod homo potest distincte cognoscere C cum A et B, sicut iam cognosco omne instans quod fuit vel erit esse tempore suo. Et sic, posito quod simus in medio instanti hore sequentis instans demonstratum, concedunt in principio quod omne pro nunc scitum a me per horam, post hoc sciam semper, demonstrando uniformiter; sed non sequitur: *nunc scio C; | ergo, nunc est C.* Et istam responsionem approbo. Concedo quod est possibile me scire C; semper tamen, dum sum in via, ignoro multa in particulari. Unde in omni noticia mea remanet aliquis actus meus confuse cognitum, quia aliter reflecterem actus super priores in infinitum.

Unde infinite sunt veritates quas non possum nisi confuse cognoscere, ut est confusa noticia; et multe alie ignorancie mee; infinite enim sunt conclusiones quas ignoro. Et si distincte cognovero quod ignoro illas,

18. q̄ire B. 26. non pro iam.

tunc non ignorarem illas. Ignorare enim dicit, ultra nescire, existenciam ignorati. Quando ergo sic arguitur *omne quod distincte scio per horam post hoc sciam; sed C veritatem distincte scio; ergo etc.*: conceditur conclusio, sicut minor in casu. Nam si *ego distincte scio quod ignoro C, ergo distincte scio C esse verum antecedens*: patet ex hoc quod videtur michi deductum evidenciam infallibili quod ignoro C. Et consequencia facta patet, ex hoc quod distincte scio illam consequenciam esse bonam: *si ignoro C, C est verum et distincte scio antecedens, ergo et consequens*. Sed constat repugnare aliquem distincte scire datum singulare quod ignoravit. Ideo, si in casu posito credo distincte absque formidine contraria quod scio distincte, scilicet C, tunc scio C: quod conceditur. Et patet ex dictis responsio ad instantiam superius positam; et illa est una evidenciam inter multas ad laxandum verba de presenti.

Uterius patet, cum viator, sciendo in universali veritatem aliquam, scit eius singularia confusa, quod ignorat ab eo scitum; nisi forte de illis sit aliunde sciencia specialis, excludens ignoranciam. Tenendum est eciam quod principaliter scitur vel cognoscitur veritas apprehensa, et 2^{arie} signum. Unde multi laici sciunt multas veritates, et tamen ignorant signa esse; sic ut versatur tamquam dubium inter doctos si sunt talia signa in anima. Et hoc fortificat quod oportet ponere tales veritates, cum aliter foret sciencia sine proportionali scito (ut tactum est tractatu *de scire*); quoniam sciencia universalis et sciencia singularis non repugnant. Septimo restat videre quomodo in particulari sint solvendo insolubilia negativa. Ipsa enim videntur habere maiorem difficultatem, ut sunt talia: *hec propositio non est vera; Sor non dicit verum sicut est; non est ita sicut ego cogito; non est ita sicut ego principaliter credo*: et sic de similibus. Primam autem claudit repugnanciam esse veram pro isto supposito, cum quelibet propositio est vera, eo ipso quod est. 2^a eciam est falsa, cum impossibile sit quicquid dicere, nisi dicatur necessitas eterna, sequens ad omne dicibile. Quelibet ergo creatura dicit quotlibet veritates. Et sic dicitur ad

that I did not know them, I should know them.
We may thus admit that we know confusedly a distinct act of cognition of C.

If I do not know C, C is a truth: I distinctly know the antecedent and, therefore, the consequent. This is one of many proofs in favour of extending the present tense to more than one instant.

To know confusedly is tantamount to ignorance.

We know firstly the truth and then the sign that denotes it in our mind; for unlearned men may know many things, and nothing about their signs; and even the learned dispute as to whether they exist at all. The negative insoluble propositions, being particularly difficult, are to be dealt with now separately.

"This proposition is not true" is false in the sense given. "A does not speak the truth as it is", is also false, for the act of speaking is true. "It is not as I

12. scire datum *twice* B.

30. quo B.

31. maiorem *twice*

34. *pn^{ter}* B.

28. Cf. *Logica*, Vol. I, pag. 179. "*Secundo patet*", etc.

think", is also false, for whatever we think we imply God's existence. "It is not as I believe" gives greater trouble; but we must employ the words *true* and *false* for the second sense of truth and falsehood. And then we answer that these negatives are simply false.

A proposition may be adduced, for which we must deny that there is any signification except what naturally belongs to it.

Or we may say that negations have no reality. Or we may note that, though to signify, to be true, and to signify the thing that is, come to the same, yet they may be very different if one is taken to mean something independent of itself.

3^{ciam}, cum nemo potest cogitare, nisi aliquando principaliter cogitet deum esse. Sed in 4^a et similibus modificatis stat difficultas. Et ut brevis loquamur, restringatur *verum* vel *falsum* ad verum et falsum dictam 2^o modo; et restringatur *significare*, *dicere*, et *cogitare* etc. ad tales primarios actus ex impositione causatos et cogitata, dicta, et sensata etc., ad illa que sunt 2^m primariam impositionem huiusmodi. Quamvis enim illud sit in multis onerosum, tamen potest, gracia argumenti, in multis amicaliter admitti, et responsio aptari ad proporcionem, | ac si termini modificantes illos B 96^a sensus essent expressi utrobique. Tunc dicitur quod talia insolubilia negativa sunt falsa simpliciter.

Sed tripliciter variatur responsio; primo, capta illa propositione: *non est ita sicut hec propositio primariae 15 et ex impositione significat*. Dicitur quod non habet significationem ex impositione, cum nichil ex impositione significat simpliciter seipsum, eo quod talis impositio superflueret, cum hoc habet quidlibet ex natura. Nec est hoc nomen, *propositio*, impositum ad significandum, nisi signa veritatum independencium ab eisdem. Et sic talia communiter vocata insolubilia non habent 2^m omnes suos terminos significata primaria ex impositione resultancia. 2^a responsio evadit insolubilia negativa per hoc quod nulla negacio potest esse ex parte 25 rei. Sed pro 3^a responsione, consequente ad dicta de impositione ac laxacione propositionem ac veritatibus negativis, notandum diligenter quod licet hec 3^a convertantur, *hec propositio significat, hec propositio est vera vel significat sicut est, hec propositio est*, et sic de 30 quotlibet cum istis convertibilibus, in quibus propositio principaliter significat pro seipsa; ista tamen convertibilitas est gracia terminorum, cum propositiones consimiles significantes pro significatis extra ipsas sunt valde dispares. Probat per deducens ad impossibile. 35 Nam si ista non convertuntur, *hec propositio significat et hec propositio significat sicut est eadem inceptu denominata*, tunc esset possibile quod hoc significaret cum hoc quod non significaret sicut est; quia certum est quod reliqua coniugacio non est possibilis. Sed contra; 40

4. dcta B.

18. fm^{ter} B.

37-38. dcta (= demonstrata?) B.

40. gingo B.

si C primarie significat sic, tunc C est verum, et tunc significat sicut est: ergo, si C significat precise *se significare*, tunc est ipsum verum significans sicut est.

Et ex isto patet quod in qualibet tali idem est significatio et significatum: ut significatum huius, *A significat*, est ipsum *A significare*, quod est eius significatio. Et ita est de istis: *A significat sicut est*. Nam hec convertuntur: *A habet significatum vel significacionem que est*.

And in all such propositions the signification and the thing signified are identical.

2° patet quod quelibet talis negativa, significans pro seipsa, *hoc non significat sicut est*, significat seipsam non habere significacionem et per consequens falsificat se, cum in significando facit se ipsam habere significacionem.

Any proposition that denies its own signification falsifies itself.

Et ex istis patet 3° quod sicut propositio significans se esse verum est vera pro veritate extra ipsam, et sic significans primarie, idem est falsum 3° modo; sicut B propositio, significans primarie quod *non est ita ut A significat*, est vera pro A, et ipsum A sub conformibus vocibus significans est simpliciter falsum.

As a proposition affirming its own truth is false in the third sense, so B (= A is false) may be true, while A (= A is false) cannot be true.

Ex quo patet quod B significat dispariter ab A, quia A significat quasi manenter pro se vel suo actu, cum actus significandi sit absolutus, non transiens in extrinsecum, ut actus significandus. Et ista oportet diligenter notare. Nam sicut conceditur quod A est falsum, ita conceditur quod non est ita sicut A significat; quia non est ita quod A non habet significacionem, quod valde est disparatum a significacione A. Ideo patet quod talis disparatencia non valet: *A precise significat se non esse verum et ipsum non est verum: ergo, A primarie significat sicut est*; sicut patet in suo convertibili. Nam non sequitur: *non est ita quod A non habet significacionem et A primarie significat quod A non habet significacionem: ergo, A primarie significat veritatem que est*; sed directe sequitur oppositum.

Thus A and B have different significations, the latter being independent, and the former not.

Et si dicitur quod sequitur A significare modo quo est, conceditur; sed ex hoc non sequitur A esse verum, cum omne significans significat modo quo est; sed non significat, saltem precise, ens quod est, quod tamen requiritur ad esse verum. Unde patet ex dictis quod ista non repugnant: *A significat sicut est* (hoc est, modo quo est) et tamen *ipsum non significat sicut est*

We admit then that A is false, and that it means that which is not, but not that it means nothing. The arguments to the contrary are not conclusive.

There are two meanings to *as*: to signify as it is may be either in the way in which it is or the truth that is.

12. se in marg. B. 15. c pro se 16. precise above primarie B.
20. disipit B. 21. accidente pro actu (?). 27. disparatum B.

(hoc est, modum vel veritatem que est). Iste enim terminus, *sicut*, potest intelligi equivoce sub habitudine accusativi casus, vel sub habitudine ablativi casus. In aliquibus autem, significantibus materialiter pro se ipsis, non differunt isti sensus; quod sic declaro. Sit C ista 5
 10
 15
 20
 25
 30
 35
 40
 45
 50
 55
 60
 65
 70
 75
 80
 85
 90
 95
 100
 105
 110
 115
 120
 125
 130
 135
 140
 145
 150
 155
 160
 165
 170
 175
 180
 185
 190
 195
 200
 205
 210
 215
 220
 225
 230
 235
 240
 245
 250
 255
 260
 265
 270
 275
 280
 285
 290
 295
 300
 305
 310
 315
 320
 325
 330
 335
 340
 345
 350
 355
 360
 365
 370
 375
 380
 385
 390
 395
 400
 405
 410
 415
 420
 425
 430
 435
 440
 445
 450
 455
 460
 465
 470
 475
 480
 485
 490
 495
 500
 505
 510
 515
 520
 525
 530
 535
 540
 545
 550
 555
 560
 565
 570
 575
 580
 585
 590
 595
 600
 605
 610
 615
 620
 625
 630
 635
 640
 645
 650
 655
 660
 665
 670
 675
 680
 685
 690
 695
 700
 705
 710
 715
 720
 725
 730
 735
 740
 745
 750
 755
 760
 765
 770
 775
 780
 785
 790
 795
 800
 805
 810
 815
 820
 825
 830
 835
 840
 845
 850
 855
 860
 865
 870
 875
 880
 885
 890
 895
 900
 905
 910
 915
 920
 925
 930
 935
 940
 945
 950
 955
 960
 965
 970
 975
 980
 985
 990
 995

In some cases these meanings make one.

For instance: *It is as C signifies* contains both meanings of *as*.

C cannot here be taken as a general term implying being. What C means is purely its own signification,

as we see by turning any proposition into the infinitive.

So if C signifies, it signifies both the thing that is and as it is.

Such propositions are true in the first, and second and false in the last sense of truth. It is plain that a proposition having the same form as A, and meaning A, might not be convertible with it.

It is not as A signifies would not mean A has no signification, but the thing signified by A is not.

Ex quo patet quod idem est C significare et C significare ens quod est, vel veritatem que est, vel modo quo est; et sic de aliis recitatis. Cum enim talibus convertitur hoc: C habet significationem.

2^o patet quod quelibet talis est vera 2^o modo et 3^o modo. Et per consequens sua contradictoria est falsa 2^o modo et 3^o modo, et vera primo modo.

Et patet 3^o quod propositio de similibus terminis cum A, significando pro A, non converteretur cum A. Nam A, significando quod *non est ita sicut A significat*, 35
 40
 45
 50
 55
 60
 65
 70
 75
 80
 85
 90
 95
 100
 105
 110
 115
 120
 125
 130
 135
 140
 145
 150
 155
 160
 165
 170
 175
 180
 185
 190
 195
 200
 205
 210
 215
 220
 225
 230
 235
 240
 245
 250
 255
 260
 265
 270
 275
 280
 285
 290
 295
 300
 305
 310
 315
 320
 325
 330
 335
 340
 345
 350
 355
 360
 365
 370
 375
 380
 385
 390
 395
 400
 405
 410
 415
 420
 425
 430
 435
 440
 445
 450
 455
 460
 465
 470
 475
 480
 485
 490
 495
 500
 505
 510
 515
 520
 525
 530
 535
 540
 545
 550
 555
 560
 565
 570
 575
 580
 585
 590
 595
 600
 605
 610
 615
 620
 625
 630
 635
 640
 645
 650
 655
 660
 665
 670
 675
 680
 685
 690
 695
 700
 705
 710
 715
 720
 725
 730
 735
 740
 745
 750
 755
 760
 765
 770
 775
 780
 785
 790
 795
 800
 805
 810
 815
 820
 825
 830
 835
 840
 845
 850
 855
 860
 865
 870
 875
 880
 885
 890
 895
 900
 905
 910
 915
 920
 925
 930
 935
 940
 945
 950
 955
 960
 965
 970
 975
 980
 985
 990
 995

11. acc^s pro actus B.

18. hoc pro hec B.

42. \widehat{v} pro verbum B.

reciprocum, cum comentitur cum illo *non est ens quod est primario significatio A*. Sed B, significans immanenter et transitive pro A, est verum significando quod *ens significatum per A non est*.

5 Et si dicatur quod possibile est B precise convertibiliter significare cum A, et tunc stat ratio: dicitur quod repugnat casui A et B significancia sic primarie convertibiliter significare, sicut repugnat quod ista in mente mea: *ego sum homo*, primarie significet sicut
10 ista in mente tua: *ego sum homo*. Denominaciones autem pronominum prime persone erunt diverse; sed sicut oportet mutare personas pronominum ad convertibiliter significandum, ita oportet mutare terminos B ad primarie significandum convertibiliter cum A; cuius
15 ratio est, quia A significat negative materialiter pro sua significacione, et B significat significative pro A. Ideo, si B esset talis propositio: *non est ita quod A habet significacionem primariam*, tunc converteretur cum A; sed utrumque foret falsum.

20 Et si ultra dicatur quod eque possibile est A contrahi ad significandum convertibiliter cum B, sicut econtra, conceditur: verumptamen non est possibile A primarie significare ut ponitur, nisi significando quod *nullum ens est eius significatio: ymmo sic dicto: nullum*
25 *ens est extra A quod A significat, foret eius significare*. Sed B, significando quod nulla est veritas extra A quam A significat, foret falsum transitive, negans A habere significatum extra se; cum tamen eternaliter |
B 97^b ante A *esse fuit illa negacio: nulla est veritas extra A*
30 *quam significat*. Et certum est quod perposicionem A non extingwitur ista negacio; quia extingwendo illam poneret illam. Ideo manet illa negacio sicut prius.

Scio tamen quod maior pars logicorum mirabitur de significacione imposita insolubilibus negativis. Cuius
35 admiracionis causa est hoc quod intelligendo insolubilia, intelligitur per disparatas propositiones que immaterialiter et transitive significant. Ideo videtur illa significacio esse contra experienciam qua experimur propositiones nostras significare pro significatis extra se. Certum est
40 tamen quod ita significant insolubilia negativa, et alios

Objection:
1. B may be made to signify absolutely the same as A. This is impossible; as much so as to say that I am a man in the mind of two different persons, signifies the same. Personal pronouns, in order to conserve the same sense, have to be changed in form.

2. A may be made to signify the same as B.

True; but then B would become false.

Most logicians will be surprised at the signification I give to these negatives. They assimilate such propositions to ordinary ones, which we know to have a meaning independent of themselves; but it is not so of these 'insolubles'.

15. m^r mutabiliter (?) B.

16. t.^{ne} B.

36-37. 1 uilr'z B.

37. tuf.^o B.

40. aliter B.

proposiciones quas proferimus ad eorum similitudinem. Et ideo racionabiliter querit sophista certificationem de propositione ad quam responderet. Et per hoc patet quomodo respondendum est ad talia: *non est ita sicut ego primarie concipio*. Nam negative tales exemplate sunt concedende propter insolubilia negativa falsa. Unde hoc insolubile negativum significat primarie quod *nullum ens est primaria conceptio mea: quod est falsum*. Ideo concedendum est quod *non est ita sicut ego primarie concipio*; sed significatum primarium insolubilis negativi est negandum, cum sic significet *non est ens quod est primaria conceptio mea*. Et sic tale impossibile: *ego primarie credo sicut non est*, significat primarie quod *ego credo credulitate que non est*. Et sic decipior; et causa quare talia sic significant est ista, quia significatum et res verbi affirmativorum est idem: ut idem est *credo sic sicut est* et *credo credulitate vel credulitatem que est*. Et suum oppositum repugnat esse verum sic significando; tum, quia impossibile est me credere credulitatem que non est, et per accidens est quod talis significat me credere credulitatem que non est, tum [quia] principalis significatio sua sit talis: "me credere ens quod non est;" sed cum actus credendi non transit in distinctum, sed absolute terminatur in se ipso, ideo idem est ac si poneretur "me credere credulitate etc." Et, ut puto, omne insolubile negativum est 2^m istam viam satis solubile.

Ut putat, quando ponitur condicio per effectum consequendo, et additur casus de scripto aliquo ad denominationem dependentem ex condicione vel effectu futuro: ut patet de transicione pontis, de liberatione servorum, et similibus 2^m infinitas circumstantias valde confusas variatas. Ubi nunc prodest ars obligacionis pro evasionibus, et nunc tantum gravantur casus, quod sunt impossibiles.

Unde communiter argumentat sophista ad probandum socium esse redargutum, vel cuiusmodi voluerint, ponendo quod quicumque negaverit se esse redargutum, et solum talis, sit redargutus. Et illa est condicio. Tunc

We must know to which of the two propositions we ought to reply. "It is not as I primarily conceive" = "Nothing false is my primary concept"; which we admit.

Or it may mean: "There is no being that is my primary concept," which we deny. "It is not as I believe should be explained likewise;

also all other negative 'insolubles'. We must note that many propositions are only apparently negative insolubles. Examples.

A common case in the exercise of obligations: Whoever denies that he is refuted is so by the very fact, is put and granted.

6. pp B. 10. tamen B. 22. cum B; *ib.* quia *deest*. 29. i¹⁹ B.
30-31. 9fe^{do} B. 41. 9d1^o B.

post istam proponitur probandum: tu es redargutus; quod est negandum, quia falsum et impertinens. Et cum non sit intencionis sophiste probare nisi manifeste falsum, generaliter sunt talia 2^o loco proposita falsa. Negato
 5 ergo illo, arguitur: *Quicumque negaverit se esse redargutum est redargutus; sed tu negas te esse redargutum; ergo tu es redargutus.*

Then; *You are refuted*, is put and denied. Lastly, a syllogism joining these two and concluding from them, is formed.

Hic est 3^x responsio. Prima negat antecedens tanquam falsa et impertinens, et concedit utramque eius
 10 partem. Sed in isto non est efficacia, cum ad hoc ordinatur posicio, ut sustineatur positum cum omni concessio, et sequentibus ex illis. Ideo consonantius esset negare totam copulativam tanquam impertinentem, et
 B 97^b concedere primam partem tanquam positam, et negare
 15 2^{am} partem tanquam repugnantem bene concessis, vel oppositis bene negatorum. Nec est inconveniens negare proprium actum vel eius pretericionem, quia communiter, quando opponens proponit responsali propositionem de proprio actu, non est ille actus; et per accidens necessarium frequenter est negandum tanquam repugnans. Sed quia idem potest tolli mutando casus
 20 sic: *quicumque negaverit in ista hora in anima vel voce se esse A fit ipse A*, tunc tertia responsione conceditur positum; et post conceditur tanquam verum et inper-
 25 tinens, quod tu sic negas te esse A; et 3^o conceditur conclusio tanquam sequens, scilicet, quod tu es A. Probatio tamen conclusionis, subducto casu, nullius est efficacie, cum non plus concedit nisi quod falsum negatum extra casum est concedendum in casu post bonam
 30 concessionem antecedencium ad ipsum. Ideo idem est ac si intendens probare quod *tu es episcopus*, post eius negacionem ponat *te esse episcopum*.